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Nová úprava parkování 
v centru

O chystaných změnách v  pravidlech pro parko-
vání v  centru Dobřichovic jsem se zmiňoval již 
v  loňském červnovém čísle Informačního listu. 
Tyto změny se dotkly kolmých parkovacích stání 
v  Palackého ulici před poštou (proti Jednotě) 
a  parkovacích míst v  ulici V  Zahradách z  boční 
strany Jednoty (u příjezdu ke Spořitelně). Na 
schválení navrhovaných změn v parkování silnič-
ním správním úřadem jsme museli přes půl roku 
čekat, nicméně od konce ledna je již dopravní 
značení hotovo a  podmínky parkování jsou na 
značkách definovány.

Na uvedených místech je nyní vymezena zóna 
časově omezeného parkování. To znamená, že 
parkování ve všední dny době od 8.00 do 18.00 
a v sobotu od 8.00 do 12.00 je omezeno doprav-
ním značením na dvě hodiny. Mimo uvedené 
hodiny pak zůstává parkování neomezené. Při 
zaparkování ve zmíněných časech si řidiči vyznačí 
čas, kdy zaparkovali na lístek papíru, který umístí 
na viditelné místo za přední sklo nebo je možno 
pro tento účel v  papírnictví zakoupit speciálně 
k  tomuto účelu určené modré tzv. parkovací 
hodiny, kde nastaví čas příjezdu. Parkovací 
hodiny je možno zakoupit v  papírnictví „Office 
company“ naproti škole nebo v Infocentru v ulici 
5. května.

Cílem úpravy pravidel pro parkování je, aby 
uvedená parkovací místa v centru nebyla bloko-
vána automobily, které zde stojí celý den, ale aby 
sloužila těm občanům, kteří si potřebují vyřídit 
něco na poště, zajít do spořitelny, do lékárny, 
nebo nakoupit. Na to dvě hodiny bohatě postačí. 
Zároveň by toto opatření mělo motivovat maji-

tele automobilů z okolních bytových domů, kteří 
mají v těchto domech zaplacena podzemní par-
kovací stání, aby parkovali na těchto svých stáních 
a neblokovali veřejná parkoviště. Mnoho majitelů 
bytů totiž svá podzemní místa k parkování nevy-
užívá a své vozy nechávají stát venku. Tím po celý 
den blokují mnoho míst, která by jinak mohla 
sloužit pro lidi, kteří si potřebují pouze zajet do 
centra a krátkodobě zde zaparkovat.

V okolních městech jako jsou Řevnice a  Čer-
nošice již mají se zónou časově omezeného par-
kování dobrou zkušenost, a  proto si myslím, že 
i  v Dobřichovicích bude toto opatření vítanou 
změnou k lepšímu.

V nedávné době se na mne opakovaně obra-
celi občané s dotazy, jaká jsou pravidla pro parko-
vání v  lokalitách označených jako „obytná zóna“. 
Takovýmito zónami jsou například ulice Krajníkova 
a Pod Penzionátem a též úsek ulice 5. května mezi 
Fügnerovou a průmyslovou zónou. Dotazy na pra-
vidla parkování v uvedených ulicích jsem konzul-
toval s  oddělením dopravy a  správy komunikací 
MěÚ Černošice, kde mi poskytli výklad, vycházejí-
cích z technických podmínek pro navrhování obyt-
ných zón. Dle dopravních předpisů v  obytných 
zónách není povoleno parkování vyjma ploch, 
které jsou vyznačeny vodorovným značením jako 
parkovací stání. Zmíněné technické podmínky 
pro obytné zóny říkají, že „vodorovné dopravní 
značení se provádí buď barvou nebo jiným sro-
zumitelným způsobem – tedy např. jiným barev-
ným odstínem nebo jiným materiálem povrchu 
parkovacího stání“. Tento případ je využit právě 
v obytných zónách v ulicích Krajníkova, Pod Pen-
zionátem a  5. května, kde je povrch parkovacích 
stání vydlážděn žulovými kostkami. Tato parkovací 
stání slouží v  prvních dvou jmenovaných ulicích 
i pro snazší vyhýbání protijedoucích vozů.

Jaká jsou tedy pravidla pro parkování v uve-
dených třech ulicích? Odpověď je jednoduchá: 
lze zde parkovat na žulovými kostkami vydláždě-
ných plochách podél komunikace, nikoli však na 
zatravněném zeleném pásu nebo na chodníku, 
který vede podél ulice 5. května.

Oprava lávky a chodníků na 
mostě

Na podzim loňského roku byly prováděny sta-
vební práce na opravě izolačních vrstev na dobři-
chovické lávce pro pěší. Bohužel při aplikaci 
finální vrstvy došlo k  technologické chybě (do 
nátěru se patrně dostala vlhkost a tato vrstva se 
nevytvrdila a zůstala lepkavá), což přineslo potíže 
nejednomu z nás. Vadné práce proto nebyly sta-
vební firmě proplaceny a  nátěry budou muset 
být opraveny. K  opravě by mělo dojít v  jarních 
měsících, jakmile to dovolí počasí. Je třeba, aby 
bylo po dobu aplikace svrchního nátěru suché 
a relativně teplé počasí. Lávka bude tedy muset 
být ještě po několik dní uzavřena, o  čemž vás 
budeme předem informovat.

Další oprava, kterou bychom chtěli realizo-
vat ještě v první polovině tohoto roku, je oprava 
chodníků na silničním mostě. Tyto chodníky, 
zejména pak chodník níže po proudu, jsou 
poškozeny boulemi na asfaltu, které zde vznikly 
v  důsledku proniknutí vlhkosti do jejich kon-
strukce. V  únoru bylo vypsáno výběrové řízení 
na zhotovitele těchto prací, přičemž oprava by 
měla být provedena v  jarních měsících s  tím, že 
ji bude třeba zkoordinovat s  opravou lávky tak, 
aby nebyly chodníky na mostě a  lávka uzavřeny 
současně.

Petr Hampl

Místní poplatky v roce 2018

Jak už jsme vás dříve informovali, zastupitelstvo 
města schválilo loňského roku novou obecně 
závaznou vyhlášku o  místních poplatcích, která 
se mimo jiné týká už letošní platby za odvoz 
odpadu. Vyhlášku naleznete na webových strán-
kách města, ale rádi bychom upozornili na hlavní 
změnu, kterou je navýšení poplatku za odpad na 
700,- Kč ročně.

Rozpočet na odvoz a  likvidaci odpadu se 
skládá z  několika položek. Platíme za svoz 
odpadu a jeho ekologickou likvidaci. To zahrnuje 
i  náklady na tříděný odpad – plasty, papír, sklo 
nebo odpad odevzdávaný na sběrném dvoře 
nebo elektroodpad vhazovaný do kontejnerů. 
Z  tříděného odpadu je i  příjem, protože město 
dostává podle jeho množství příspěvek od spo-
lečností, které se věnují tříděnému odpadu.

Rozdíl mezi náklady a  příjmy se dorovnává 
jednak z  místního poplatku za odpad, jednak 
z  rozpočtu města. Už po řadu let doplácí město 
stále více na pokrytí výdajů, na které nestačí 
příspěvek za třídění odpadu a  vybraný místní 
poplatek. I když se nám podařilo v poslední době 
vymoci i řadu dlužných částek, tak tento doplatek 
města stále rostl. Pro představu se jedná o částku 
přes čtvrt milionu korun ročně a nelze očekávat, 
že by výdaje přestaly růst.

To byl důvod, proč zastupitelstvo rozhodlo 
o  navýšení tohoto poplatku. Ostatně i  v řadě 
obcí v  našem sousedství je poplatek za odpad 
už několik let ve výši 700,- Kč. Nikdo nemá samo-
zřejmě žádnou radost, že musí platit více – ať už 
se to týká čehokoli – ale na druhou stranu čím 
více budeme odpad třídit, tím budou nižší platby 
za směsný odpad, který je nejdražší. Ani dnes při 
novém poplatku nedosahujeme stavu, že by roz-
počet odpadů byl ziskový. Odhadujeme, že jsme 

dnes na skoro vyrovnaném stavu mezi výdaji 
a příjmy (výdaje samozřejmě narostou se svozem 
bioodpadu).

Cílem města však není vydělávat, ale posky-
tovat tuto službu občanům za místní poplatek 
v obvyklé a celkem přijatelné výši.

Možná by bylo dobré připomenout termíny 
splatnosti některých poplatků:

Splatnost místních poplatků za odvoz komu-
nálního odpadu a ze psů

Poplatek za komunální odpad je splatný do 
30. 6. 2018

Hradí ho:
 občané s trvalým pobytem v Dobřichovicích
 občané přihlášení na radnici, tj. s úřední adre-

sou: Vítova 61, Dobřichovice
 majitelé rekreačních objektů v Dobřichovicích
 majitelé domů nebo bytů, kde není nikdo 

hlášen k trvalému pobytu

Slovo starosty

Zprávy z městského úřadu

Obrázek na titulní straně: Jaro v parku s rozkvetlými talovíny. Foto Hynek Moravec
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 cizinci, kteří mají na území města povolený 
trvalý nebo přechodný pobyt po dobu delší 
než 90 dnů, nebo pobývající na území ČR 
přechodně na dobu delší 3 měsíců, osoby, 
kterým byla udělena mezinárodní ochrana 
nebo dočasná ochrana cizinců
Sazba poplatku: 700 Kč (za osobu či nemovi-

tost a rok)

Poplatek ze psů je splatný do 31. 3. 2018
Hradí ho držitel psa, tj. fyzická osoba, která má 

trvalý pobyt v  Dobřichovicích, nebo právnická 
osoba, která má sídlo v Dobřichovicích a drží psa.

Sazba poplatku: 100 Kč za psa v  rodinném 
domě, 200 Kč za psa v  bytě, částka za 2. psa je 
200/300 Kč a  za 3. psa 300/400 Kč. Poživatelé 
důchodu, který je jediným příjmem, platí za 2. 
a  každého dalšího psa vždy 200 Kč. Bližší infor-
mace lze vyhledat na webových stránkách města 
nebo zjistit na městském úřadě.

Všechny platby můžete uhradit buď hotově 
na Městském úřadě Dobřichovice, nebo bankov-
ním převodem nebo poštovní poukázkou:

Číslo bankovního účtu města: 388029319/0800
Variabilní symbol: 3722 (odpady), 1341 (psi)
Specifický symbol: uveďte číslo domu (před 

číslo chaty se vkládá trojčíslí 200, tzn. 200XXXX)

Do zprávy pro příjemce uvádějte jméno a pří-
jmení všech osob, za které platíte.

Místní poplatek je forma daně. Poplatky včas 
nezaplacené může městský úřad zvýšit až na troj-
násobek, případně vymáhat exekucí.

Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2017 o míst-
ních poplatcích a podrobnosti o platbách všech 
poplatků naleznete na www.dobrichovice.cz .

Volba prezidenta republiky

Ve dnech 12. a 13. ledna se v celé České repub-
lice konalo 1. kolo volby presidenta republiky. 
Protože žádný z  devíti kandidátů nezískal nad-
poloviční počet hlasů, konalo se o  dva týdny 
později 2. kolo, ve kterém se střetli dva nejúspěš-
nější kandidáti z  1. kola. Protože náš list nemá 
politologické ambice, zveřejňujeme zde pouze 
obvyklou tabulku se souhrnnými výsledky všech 
třech dobřichovických volebních okrsků, celých 
Dobřichovic, okresu Praha – západ, Středočes-
kého kraje i celé ČR. Obrázek si jistě každý čtenář 
udělá sám.

Podobné výsledky jako u  nás byly zazname-
nány i v dalších okolních obcích a městech. Je to 
zejména daleko vyšší volební účast zejména ve 
2. kole (v Letech např. přes 81%!!) a vysoce nad-

průměrné výsledky pro prof. Drahoše (Černošice 
76,8%, Lety 75,7%, Karlík 72,7% atd.).

vk

Granty pro rok 2018

Žádosti o finanční příspěvky - granty z městského 
rozpočtu lze předkládat do 31. března 2018. Bližší 
informace naleznete na internetových stránkách 
města www.dobrichovice.cz v menu Kultura - 
Granty - Granty 2018.

O čem jednala rada města

Rada schvállila dohodu o  ukončení nájemní 
smlouvy hotelu Pod Vinicí se společností STR 
Gastro s.r.o.

Rada projednala žádost paní Lorencové o pro-
dloužení nájemní smlouvy k  obecnímu bytu 
a usnesla se, že termínovaná nájemní smlouva bude 
vzhledem k řádnému plnění nájemních povinností 
změněna na smlouvu na dobu neurčitou.

Starosta seznámil radu s  nabídkami zájemců 
o  pronájem kanceláří v  hospodářském stavení 
na zámku. Nabídky v  řádném termínu předložila 
Dobřichovická divadelní společnost se záměrem 
využití prostor pro zázemí, paní A. Schwarzová se 
záměrem provozovny manikúry a pedikúry, paní H. 
Doležalová se záměrem využití pro administrativní 
zázemí vinárny Taormina a Ing. M. Krumpová s paní 
L. Cherubínovou pro poradnu zdravého životního 
stylu a  poskytování biorezonanční terapie. Rada 
rozhodla, že podpoří záměr Ing. M. Krumpové, která 
nabízí službu pro veřejnost i nejvyšší nájemné.

Rada, jako redakční rada Informačních listů, 
se zabývala otázkou rozsahu textů, které jsou 
zasílány od přispěvatelů. V  diskusi se shodla na 
názoru, že je potřeba limitovat rozsah článků 
od externích přispěvatelů, protože se do jed-
notlivého čísla nezřídka nevejdou, nemluvě 
o  nárůstu nákladů na tisk. I  z hlediska pestrosti 
tohoto periodika pro čtenáře není vhodné, aby 
byl Informační list přetěžován příliš rozsáhlými 
texty. Protože cílem redakční rady je zachování 
prostoru pro všechny přispěvatele bez ohledu na 

1. kolo volby prezidenta republiky
Kandidát   Volební okrsek

Číslo  1 Číslo   2 Číslo  3 celé DOBŘIcHOVIce Praha západ Středočeský kr. ČR
hlasů % hlasů % hlasů % hlasů % % % %

Ing. Mirek TOPOlÁNeK 49 7,98 52 6,21 32 5,15 133 6,42 6,51 4,85 4,30
Mgr. Michal HORÁČeK 47 7,65 89 10,63 58 9,34 194 9,36 11,82 10,80 9,18
Mgr. Pavel FIScHeR 96 15,64 138 16,49 95 15,30 329 15,88 12,95 9,47 10,23
RNDr. Jiří HYNeK 9 1,47 6 0,72 11 1,77 26 1,25 1,32 1,37 1,23
Mgr. Petr HANNIG 4 0,65 1 0,12 3 0,48 8 0,39 0,50 0.60 0,56
Ing. Vratislav KUlHÁNeK 2 0,33 3 0,36 4 0,64 9 0,43 0,47 0,58 0,47
Ing. Miloš ZeMAN 110 17,92 126 15,05 102 16,43 338 16,31 22,25 34,16 38,56
MUDr. Marek HIlŠeR 41 6,68 89 10,63 34 5,48 164 7,92 9,55 9,48 8,83
Ing. Jiří DRAHOŠ 256 41,69 333 39,78 282 45,41 871 42,04 34,59 28,64 26,60
celKeM PlATNÝcH HlASŮ 614 837 621 2072
Procento účasti 74,50 73,15 73,10 74,00 71,64 64,73 61,92

2. kolo
Ing. Miloš ZeMAN 155 23,84 184 21,69 154 24,56 493 23,2 31,97 46,96 51,36
Ing. Jiří DRAHOŠ 495 76,15 664 78,3 473 75,43 1632 76,8 68,02 53,03 48,63
celKeM PlATNÝcH HlASŮ 650 848 627 2125
Procento účasti 79,27 73,89 78,01 76,68 74,4 68,49 66,6

Městský úřad Dobřichovice přijme 
na poloviční úvazek pracovníka 

do stavebního úřadu.
Platové ohodnocení dle tabulek. Vhodné i pro důchodce,  

kteří pracovali v uvedeném oboru. 
Nabídky posílejte na adresu:  

MÚ Dobřichovice, tajemník MěÚ, Vítova 61, 252 29 Dobřichovice 
nebo předejte v podatelně úřadu s označením „pro tajemníka MěÚ“, 

případně zašlete na mail: tajemnik@dobrichovice.cz
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Domácí zpravodajství

to, zda jsou jejich hlasy kritické nebo ne. Redakční 
rada nezasahuje do obsahu příspěvků ani kráce-
ním, aby neovlivňovala jejich obsah. Z  těchto 
důvodů je nezbytné jednoznačně stanovit rozsah 
externích příspěvků, aby byl zachován přístup 
nejširšímu počtu přispěvatelů.

Starosta informoval radu o  výsledcích zjišťo-
vání počtu připojených občanů z  Dobřichovic 
a  okolních obcí k  dobřichovické čistírně odpad-
ních vod a  o stanovení potenciálního množství 
nových zájemců v  nejbližších letech, které by 
radě měly sloužit jako podkladový materiál pro 
stanovení zásad pro uzavírání smluv o příspěvku 
na rozvoj infrastruktury. Rada o  záležitosti dis-
kutovala a  shodla se na návrhu předložit tento 
problém zastupitelstvu, aby uložilo kontrolnímu 
výboru připravit zmíněné odhady.

Starosta předložil radě žádost společnosti 
Nanoville Group s.r.o., o  vyjádření města ke 
stavbě „Multifunkční areál Všenory“ včetně napo-
jení na technickou a  dopravní infrastrukturu ve 
vlastnictví města Dobřichovice, pro účely vydání 
územního rozhodnutí. Jedná se objekt na pozem-
cích parc. č. 2131/1, 2131/2, 434/3, 2130/2 v k. ú. 
Všenory při silnici Dobřichovice – Všenory. Radní 
Kándl na začátku rozpravy uvedl, že se vzhle-
dem ke své účasti na realizaci předloženého 
projektu zdrží hlasování. Rada konstatovala, že 
příspěvek za napojení na dobřichovickou ČOV 
uhradil již předchozí vlastník pozemků. Stanovila 
podmínku, že případná oprava cyklostezky po 
stavebních pracích nesmí být provedena „zápla-
tou“, ale obnovením povrchu v celé délce kolem 
nového objektu.

Místostarosta Pánek upozornil radu, že je 
nezbytné učinit všechny kroky, aby podprona-
jímané prostory na zámku sloužily v  maximální 
míře k  oživení zámeckých prostor a  zapojení 
občanů Dobřichovic do aktivit na zámku. Hlavním 
smyslem, proč má město zámek v  pronájmu je 
především vytvoření kulturního a společenského 
centra ve městě. V návazné diskusi bylo doporu-
čeno vyhodnotit cca po roce návštěvnost služeb, 

které byly podpronajaty podle usnesení 05-53-17. 
Současně rada probírala záležitost nedostatečně 
otevřené vinotéky a deklarovaných rekonstrukč-
ních prací, které zřejmě nezačaly.

Rada doporučila podat výpověď z podnájmu 
prostor vinotéky v křižovnickém zámku, protože 
nájemce neplní podmínky smlouvy a výpovědní 
doba je dostatečně dlouhá, aby mohlo dojít 
k potenciální nápravě.

Starosta informoval radu o vývoji vlastnických 
vztahů k pozemkům v katastrálním území Dobři-
chovic, a  to zejména v  souvislosti s  jednáními 
s  Řádem křížovníků s  červenou hvězdou. Rada 
o  záležitosti podrobně diskutovala a  stanovila 
priority dalšího postupu.

Rada projednávala otázku, zda by bylo 
vhodné zajistit pro město laický defibrilátor. Pod-
pořila pořízení tohoto zřízení, i proto, že veřejně 
dostupná zařízení jsou zkonstruována tak, že 
umožňují bezproblémovou laickou obsluhu. 
Rada dospěla k  názoru, že ideálním místem pro 
umístnění defibrilátoru by byla sokolovna, kde 
je po většinu času dozor. Rada doporučila, aby 
Sokol Dobřichovice podal žádost o grant/dotaci 
na pořízení tohoto přístroje, který rada podpoří.

Starosta informoval radu o  nevyhovujícím 
technickém stavu konce ulice Jiráskova (od křižo-
vatky s Americkou) a ulice Ke Králům, kde by bylo 
vhodné provést zpevněnou povrchovou vrstvu. 
Rada doporučila v těchto místech zrealizovat jed-
novrstvý asfaltový povrch, v případě Jiráskovy se 
zatravněnými krajnicemi.

Tajemník Prchal informoval radu o  nevyho-
vujícím technickém stavu obecního bytu, který 
má v  pronájmu L. K. Byt byl pronajat nedávno 
a předtím byl dlouhodobě předchozím nájemní-
kem neobydlen, takže městu nebyl dosud znám 
problém s  vlhkostí a  plísní v  tomto bytu. Sta-
rosta doplnil, že město nemá v  současnosti jiný 
byt, který by mohl nájemnici s dětmi nabídnout. 
Vzhledem ke snížené kvalitě bydlení doporučil 
do vyřešení problému snížit výši nájemného na 
polovinu. Bylo dohodnuto, že se nájemci pokusí 

vlastními silami provést základní opatření s  tím, 
že město uhradí náklady na materiál.

Rada schválila záměr pronájmu objektu 
hotelu Pod Vinicí s tím, že o jeho využití rozhodne 
na základě nabídek, které přijdou. Doporučila 
inzerovat objekt i v okolních obcích a využít spo-
lupráce s realitní kanceláří Century21, Černošice.

Rada schválila záměr pronájmu pozemku 
parc. č. 1882/33 o ploše 1615 m2, který je ve vlast-
nictví města a  v současné době není pronajat, 
nejvyšší nabídce.

Rada se seznámila s žádostí pana J. M. z Letů, 
který požádal o  vydání souhlasu s  napojením 
na ČOV bez uzavření smlouvy o  příspěvku na 
infrastrukturu. Žadatel je starodůchodce, který 
se dříve nemohl napojit, protože kanalizační řad 
byl k  jeho domu dobudován teprve nyní. Dnes 
však nemá finance, které by mu umožnily uzavřít 
s  městem Dobřichovice zmiňovanou smlouvu. 
Tajemník radu seznámil s  informací paní sta-
rostky Letů, která potvrdila, že se v  daném 
případě jedná o  závažné sociální důvody, které 
by Rada města Dobřichovice mohla zohlednit. 
Rada záležitost důkladně posoudila a uznala, že 
v tomto případě se jedná o stávající obytný dům 
a nikoli novostavbu i to, že se jedná o závažnou 
sociální situaci.

Tajemník informoval radu o  vývoji v  otázce 
péče o  svatojánskou lípu před zámkem. Vzhle-
dem k tomu, že se jedná o památeční chráněný 
strom, jsou jakékoli zásahy možné jen podle 
pokynů Agentury pro ochranu přírody a krajiny, 
a  to specializovanými firmami, což vyžaduje 
poměrně vysoké náklady. Rada schválila podat 
příslušnou žádost o povolení úprav i o dotaci.

Ing. Jan Abel informoval radu o přípravě roz-
počtu na opravu mostu. Doporučil rekonstruovat 
v rámci oprav oba chodníky, protože se ukazuje, 
že náklady na opravu mostového závěru budou 
zřejmě nižší, než se předpokládalo. Rozpočet 
dodá příští týden, aby mohl starosta vyhlásit 
výběrové řízení na dodavatele.

podle zápisů z jednání VK

DOMÁCÍ ZPRAVODAJSTVÍ

Žáci Základní umělecké školy Dobřichovice 
opět soutěží.

Sportovci v  těchto dnech porovnávají 
své výkony na sněhu a  ledu a  mladí umělci 
v  koncertních sálech. Každý rok v  předjaří žáci 
základních uměleckých škol měří své výkony 
s  ostatními. Pro školní rok 2017/2018 vyhlásilo 
MŠMT soutěž ve zpěvu a  ve hře na dechové 
nástroje. Již řadu let se soutěží účastní i  naše 
škola. Vyučující připravili předepsaný repertoár 
s 31 žáky a po školních kolech, která nám trochu 

komplikovala onemocnění žáků a  pobyty na 
horách, jsme do okresních kol nechali postou-
pit 24 nejlepších. Organizace okresních kol je 
náročný úkol, proto byla rozdělena třem pořá-
dajícím školám. Soupeření žesťových a  dře-
věných dechových nástrojů proběhlo v  naší 
škole, zobcové flétny si zahrály v ZUŠ Černošice 
a  zpěvačky hostila ZUŠ Libčice nad Vltavou. 
Kvůli chřipkové epidemii nakonec nenastoupili 
všichni postupující, ale výsledky máme chvá-
lyhodné. A  takto naši žáci v  okresních kolech 
dopadli:

12. 2. 2018 Dřevěné dechové nástroje
Příčná flétna
VII. kategorie Anna Hrušková 1. místo
IX. kategorie Anna Ryšavá 1. místo s postupem
Anežka Pexová 1. místo s postupem
Saxofon
IX. kategorie Alan Kotula 1. místo s postupem
XI. kategorie Agáta Slámová 1. místo s postupem

14. 2. 2018 Zobcové flétny
V. kategorie Anna Knajflová, Běla Cabálková, Ela 
Strnadová 2. místo
VIII. kategorie Ema Kándlová 1. místo s postupem

16. 2. 2018 Zpěv
0. kategorie Natálie Němečková 1. místo s postu-
pem
Rozálie Králová, Apoléna Kylarová, Milena 
Železná 2. místo
I. kategorie Zuzana Žitková 2. místo
III. kategorie Natálie Bělíková, 1. místo s postupem
IV. kategorie Cecílie Kylarová, 1. místo s postupem
VI. kategorie Sára Caldová, 1. místo s postupem
Komorní zpěv (pěvecká dua)
II. kategorie Natálie Bělíková, Agáta Sára Hrou-
dová 2. místo
III. kategorie Daniela Schierová, Cecílie Kylarová 1. 
místo s postupem
Deset našich žáků tedy postupuje do krajského 
kola, ale uznání patří všem. Úroveň soutěže je 
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každým rokem vyšší a o umístění často rozhoduje 
desetina bodu. Za vynikající práci bych chtěla 
pochválit naše učitele, kteří žáky na soutěž připra-
vili – Oldřišku Richter Musilovou (zpěv), Alžbětu 
Šubrtovou (flétny), Dušana Navaříka (flétny) 
a Marka Bubleho (saxofon). Nesmím zapomenout 
ani na naše korepetitory, kteří citlivým doprovo-
dem často dokáží podržet tonoucího nad vodou. 
Těmi jsou Eugenie Koblížková, Ivana Kylarová 
a Jana Moudrá.

A nezbývá, než držet palce do březnových 
krajských kol.

Barbora Pelikánová

Cvičení a sebezkušenost 
v Centru komplexní péče 
Dobřichovice

V Centru komplexní péče Dobřichovice pro Vás 
máme nabídku cvičení a  sebezkušenostních 
skupin. Kdo se potřebujete na jaro rozhýbat, 
přihlaste se na “Fit v každém věku” od 8. 3. Mgr. 

Jana Duchoslavová vede 10 lekcí každý čtvrtek 
od 19 hod. Fit v každém věku je vhodné i pro vás, 
kteří máte lehké zdravotní omezení (např. artróza 
kloubů, nadváha, kloubní náhrady).

Již tradičně otevíráme sebezkušenostní skupinu 
osmi setkání s  bioenergetikou pravidelně každé 
úterý od 3. dubna v 19:00-21:00 hod. S Mgr. Terezou 
Koryntovou zapracujete na uvolnění chronického 
svalového napětí a zlepšíte vnitřní prožívání.

Čchi-kung Osmi kusů brokátu s  Bc. Petrou 
Arcimovičovou pořádáme v  neděli 29. dubna. 
Cviky jsou velmi jednoduché a  při pravidelném 
cvičení můžete podpořit léčbu mnohých 
onemocnění, zbavovat se nadbytečných emocí 
a každodenně harmonizovat organismus.

Na léto připravujeme intenzivní týdenní reha-
bilitační program „Aby tělo nebolelo“. Program je 
sestaven z  individuálních a  skupinových terapií 
a  je určen pro klienty, kteří potřebují intenzivní 
rehabilitaci. Pokud patříte navíc mezi ty, kteří 
raději tráví více času s terapeuty než s přístroji, je 
program právě pro vás.

Hana Sladká, www.ckp-dobrichovice.cz

Dopolední kurzy angličtiny 
pro dospělé 2018

V Osvětové besedě ZUŠ Lomená nabízíme kurzy 
angličtiny různých pokročilostí:

 středa 9.15-10.30 začátečníci II
 čtvrtek 9.00-10.15 středně pokročilí I
 čtvrtek 10.30-11.45 mírně pokročilí II
 pátek 9.00-10.15 pokročilí
 pátek 10.45-12.00 mírně pokročilí I

(římská číslice označuje stupeň pokročilosti)
Výuka probíhá v malých skupinkách a přátel-

ské atmosféře. Učební texty, poslechy a pomůcky 
jsou doplňovány aktuálními internetovými mate-
riály v angličtině. Kurz probíhá do 3. červnového 
týdne, cena je cca 115 Kč za 75minutovou lekci.

Kurzy nadále vedou zkušené lektorky Zora 
Strnadová (st, čt, pá tel. 776 028 441) a  Kristina 
Millerová (pá, tel. 607 689 777).

Rádi přivítáme nové studenty. Nezávazně se 
můžete přijít podívat i  nyní (lépe nás předem 
kontaktovat).

Těšíme se na vás!
ZS, dopolednianglictinadobrichovice@seznam.cz

Šesťáci v Národním divadle 
a okolí

Ze žáků obou šestých tříd se na chvíli stali prů-
vodci a turisté. Navštívili jsme historickou budovu 
Národního divadla a  paní průvodkyně nás pro-
vedla od základních kamenů až po střechu – 
dokonce jsme se po špičkách mohli vplížit i  na 
zkoušku opery.

Ale i  my jsme byli průvodci – ve skupině 
jsme připravili krátký výklad o  místech neda-
leko divadla a zkusili jsme si, jak to mají průvodci 
těžké, když musí překřičet dopravní hluk, cinkající 
tramvaje a  občas i  spolužáky. Víte, kde je třeba 
Krannerova kašna, rotunda sv. Kříže nebo Šítkov-
ská vodárenská věž? Přemýšleli jste, čí hlava se to 
otáčí a  skládá u  metra Národní třída? Víte, proč 
se chodí do Mánesa, na Žofín nebo do Sovových 
mlýnů? Umíte poradit, kde je Betlémská kaple, 
Náprstkovo muzeum nebo náměstí V. Havla?

My jsme navíc to nejdůležitější sepsali i  pro 
ostatní a  také soutěžili, která skupina si nejvíc 
pamatuje.

Jana Klimtová

Jan Hrubý v hodině hudební 
výchovy

Dne 30. ledna po prezentaci referátu žáka 
Martina Kudrny o  svém dědečkovi, rockovém 
houslistovi a  také dobřichovickém rodákovi 
Janu Hrubém, se otevřely dveře a  v nich stál 
sám Jan Hrubý s houslemi v doprovodu Seana 
Barryho s harfou a dcerou (Martinovou mamin-
kou) Andreou Kudrnovou s  flétnou. Bylo to 

Děti a jejich učitelé po soutěži

Jan Hrubý zahrál třídě 4. C

ZPRÁVY ZE ŠKOLY
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Genius loci divadla ABC

Divadlo ABC má dlouhou historii i  zajímavou 
současnost. Hrál tu Werich s  Voskovcem, Miloš 
Kopecký i  Jiřina Bohdalová. Divadlo začalo hrát 
v  roce 1929, kdy zde začalo vystupovat slavné 
Osvobozené divadlo W+V. Od roku 1951 tu pak 
několik let působily Pražské estrády, produkce na 
pomezí divadla, varieté a cirkusu. V roce 1955 je 
vystřídalo Divadlo Satiry, které vedl Jan Werich 

a ve kterém také spolu s Miroslavem Horníčkem 
vystupoval. V  roce 1958 bylo divadlo přejme-
nováno na dnešní ABC. Jan Werich z  divadla 
odešel v roce 1961. Jeho místo zaujal Ota Ornest, 
za kterého prožilo divadlo asi nejslavnější éru. 
V současné době tu působí soubor pod vedením 
ředitele Ondřeje Zajíce, který propojuje to nej-
lepší z tradice hudebního a komediálního divadla 
s tituly pro náročnějšího diváka.

Sedím v  dámské herecké šatně divadla, 
dívám se do zrcadla a představuji si, že se možná 

právě tady líčila Květa Fialová před představe-
ním Limonádový Joe anebo si Alena Vránová 
zkoušela kostým své Šeherezády anebo si 
Carmen Mayerová s Libuší Švormovou povídaly 
o tom, co zítra budou vařit k obědu. Jaké to asi 
bylo? Také cítily to příjemně tíživé mravenčení 
kolem žaludku – směsici trémy a  napjatého 
očekávání před přestavením? Také se dívaly 
mezerou v  oponě, aby zjistily, kolik lidí přišlo 
a jestli tam mají někoho známého? Moje pocity 
jsou smíšené – nadšení z toho, kde se to nachá-

obrovské překvapení pro děti i  pro paní uči-
telku!

Jan Hrubý je známý houslista, hraje ve sku-
pinách ETC, Framus 5, spolupracuje s  dalšími 
hudebníky. Třicet let žil v  Dobřichovicích a  rád 
se sem vrací. V současné době hraje se skupinou 
Kukulín, se svou dcerou a Seanem Barrym.

Nám zahráli 3 skladby, které byly inspirovány 
irskými a  keltskými motivy. Pan Hrubý s  dětmi 
pohovořil o  hudbě, o  improvizaci, o  významu 
hudby v  životě. Překvapení vystřídala radost 
a nadšení z krásné muziky. Děkujeme a těšíme se 
na další setkání s hudbou a milými tvářemi.

Jana Vejvodová

Lyžařský kurz č. 2

Lyžák č. 2 byl tentokrát určený pro osmáky 
a deváťáky, zájem o něj byl velký, takže se rychle 
zaplnil. Všichni se tedy těšili a nemohli se dočkat 
odjezdu (20. ledna) do již pro nás známého Pru-
ggernu nedaleko Schladmingu.

Vytoužená sobota je tady, všichni naskákali 
do autobusu, rychle zamávali a už se jelo. Cesta 
proběhla bez sebemenších problémů, Jirka 
(řidič) udatně prokličkoval padajícími vločkami 
a  za pár hodin jsme dojeli do cíle. Vše běželo 
jako na drátku, rozdělení do pokojů, povlečení 
postelí, vybalení a už byla večeře. První dva dny 

počasí nic moc, ale sjezdovky byly upravené 
a lyžování parádní, všichni až na jednu výjimku 
byli zdatní lyžaři a  tak se jezdilo a  jezdilo. 
Vždy ráno nasedáme na lanovku, Schladming 
se rychle ztrácí pod námi a  my se noříme do 
bílého ticha, stromy se ohýbají pod sněhem, 
na čerstvém prašanu jsou vidět první čáry na 
sněhu, kouzelné. Lyžařů málo, no kdo by taky 
v  tomhle lyžoval, když je slyšet nějaká řeč, tak 
čeština. Češi lyžují za každých podmínek, tedy 
i  my. Díky sněžení jsme si mohli užít i  trochu 
bezpečného freeridu, děti se po kolena brodily 
v  nadýchaném prašanu, občas někdo zmizel 
pod bílou peřinou, aby se vynořil jako sněhu-
lák.

Další dny už byly jako vymalované, sjezdovky 
perfektně upravené, takže kdo to někdy zažil, 
tak dobře ví, jak moc takovéto lyžování chutná. 
Dole bylo sice pořád pod mrakem, stačilo ale 
vyjet lanovkou nahoru a  tam na nás čekalo slu-
níčko s otevřenou náručí, kterou nás hned objalo 
a  laskalo svými paprsky celý den. Děti byly po 
celou dobu zdravotně v  naprostém pořádku, už 
jsou starší, takže nic nezapomínají, občas zazlobí, 
ale již náznaky nekalostí byly rázně potlačeny. 
Najezdily za celý týden cca 170 kilometrů, jejich 
lyžařské dovednosti se natolik zlepšily, že je 
škoda, že nikdo nebyl nominován na Olympiádu. 
Dokonce jsme zdárně zdolali několik černých 
sjezdovek se jmény jako Black Horse či Black 

Rose se sklonem až 80 %. Kurz jsme zakončili již 
klasickým závodem Yetti cup, všichni se vydali 
z  posledních sil, jako zrádným momentem se 
ukázalo nazouvání lyží po náročném výběhu do 
kopce, tam se rozhodovalo, pak už jen slalom 
dolů, krátký výběh už s lyžemi na nohou, podjezd 
brány a cíl.

Tenhle kurz lyžování byl moc fajn, nikomu 
se nic nestalo, všichni si to užili a tak bude na co 
vzpomínat.

B. Stejskal

Tutte Le Note zve na Jarní trhy 
i do zkoušek

Dětský pěvecký sbor Tutte Le Note zve všechny 
příznivce a přátele na své vystoupení na Jarních 
trzích v sobotu 24. března od 13 hodin do zámec-
kého sálu. Vystoupí koncertní oddělení se svojí 
sbormistryní Janou Egemovou a  také školní pří-
pravky z Dobřichovic a Řevnic.

Zároveň chceme pozvat všechny děti, které 
mají zájem o sborový zpěv, aby se přišly podívat 
na zkoušku. V  Základní škole v  Raisově ulici se 
koná každé pondělí 14.15-15.15 hod. Přípravku 
vede čtvrtým rokem sbormistryně Zora Str-
nadová. Blíže na našich webových stránkách 
www.tuttelenote.cz.

Simona Kysilková Šnajperková

Žáci 8. a 9. tříd na lyžařském kurzu v Alpách

Zajímavosti
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zím, obava, abych to zvládla – jsem velký začá-
tečník, sounáležitost s  ostatními amatérskými 
herci – tak nějak zázrakem už mezi ně patřím, 
radost, těšení se. Opakuji si svá španělská pseu-
doslova služebné Marie, ale do hlavy už mi to 
neleze.

Za zrcadlem u vedlejšího stolu jsou zasunuty 
fotografie nějakých dětí, jedna je i černobílá. Kdo 
tady asi sedává a uklidňuje se pohledem na své 
blízké?

Zázemí divadla je velmi rozsáhlé, je tu plno 
zákoutí a  chodeb, šatny a  maskérny, jedna ile-
gální kuřárna s cedulí “Sklad herců”, dekadentka 
– velká místnost v zákulisí, kde herci čekají, než na 
ně přijde řada, různé technické místnosti a bufet 
– dáváme si tam večeři.

Je asi hodina do začátku představení. Jirka 
Šafránek, Honza Seidl a  Lucka Houdková ještě 
zkouší problémové scény. Nervozita a  napětí 
poněkud stoupají, má přijet televize natáčet hru 
a rozhovory. Oblékáme se do kostýmů. Jak to, že 
je mi ta sukně tak těsná?!

„Tfuj tfuj tfuj! Čert tě vem!“ – rituál pro štěstí 
s nakopnutím před představením.

Už jen pět minut do prvního zvonění. Shání 
se zvukař! Kde ksakru je? Už měla hrát hudba. 
Technik divadla ABC nám zvoní už potřetí, v sále 
je 270 lidí. Hudba hraje, všechno v pořádku. Jirka 
Šafránek, Stáňa Čížková a  Hedvika Hájková už 
jdou na jeviště. Už to jede.

První vtipná replika, diváci se hlasitě zasmějí. 
Podívám se na Honzu Seidla a  pohledem si 
říkáme, je to dobré, sedí to, dobře reagují, bude 
se hrát dobře. Sleduji scénář, potřebuji vědět, kde 
jsme. Už stojím za dveřmi do pokoje 648 a čekám 
na svůj výstup. Tluče mi srdce a těším se. Perrrdón 
seňora!

Inspicientka Lucka Hochmalová neustále 
sleduje dveře, herce, kontroluje, jestli jsou hrnky 
na místě, sako visí, kde má. Režisér Petr Říha 
hraje s  námi – čínského číšníka, tak nám snad 
odpustí nějakou tu chybku, nemá tolik čas sle-
dovat detaily. Alenka Říhová si stěžuje, že ji tlačí 
paruka na uších. Petr Bendl je stoicky klidný. Jirka 
Geissler polonahý přebíhá z dveří ložnice do kou-
pelny v  apartmá 650. Za scénou má připravený 
scénář ke sledování.

Vlak Pekla v hotelu Westminster jede na plné 
obrátky a všichni jsme v něm strojvůdci, průvod-
čími i cestujícími.

„Čímž to zřejmě končí“, prohlásí Honza Seidl. 
Je konec, ozve se hlasitý potlesk, třikrát se 
klaníme. Byl to úspěch! Skláním se před výkony 
Jirky Šafránka, Honzy Seidla a  Heduš Hájkové. 
Mají tam textu jako na dva romány a navíc skvěle 
hráli.

Společné focení, Petr Říha, Alenka Říhová 
a Petr Bendl natáčí rozhovory, úklid, poděkování 
„rejži“ za povedené představení.

Dostávám děkovné esemesky za skvělý 
zážitek od známých diváků. Teprve doma 
vydechnu a  uvědomím si, že to, co jsem dnes 
zažila, bylo výjimečné. Genius loci, duch tohoto 
divadla, převzal nad událostmi svou moc. A  my 
byli u toho!

Kateřina Filla Věnečková

P. S. Dobřichovická divadelní společnost hraje 
Peklo v  hotelu Westminster ještě v  Rokoku, a to 
v neděli 4. března 2018 v 19 hodin.

Protagonisté úspěšné hry Peklo v hotelu Westminster v divadle ABC
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Rozhovor s Elizou Sicinskou 
z polské bluesové skupiny  
Hot Tamles Trio

kteří vystoupí v  dobřichovickém zámku 23. 
března společně anglickým harfistou Seanem 
Barrym.

Elizo, jak byste charakterizovala hudbu, kterou 
hrajete?

Čerpáme z  blues, folku, jazzu a  mnoha dalších 
žánrů, včetně world music. Hrajeme to, co máme 
rádi a co se nám líbí, a moc nepřemýšlíme nad tím, 
jaký je to zrovna styl.

Můžete nám povědět něco o vzniku skupiny 
Hot Tamles?

Já a náš původní kytarista Kamil Solecki jsme se 
potkali již v roce 2014 a začali jsme spolu hrát jako 
duo. Později (říjen 2014) se k nám připojil Lukasz Pie-
trzak se svojí foukací harmonikou a to byl počátek 
Hot Tamales Trio. První koncert v této sestavě a pod 
tímto názvem jsme měli hned v  lednu 2015. Od té 
doby jsme absolvovali bezpočet koncertů, v  roce 
2016 vydali svoje první album. Hráli jsme na hlav-
ních bluesových festivalech doma a občas i v zahra-
ničí, vyhráli jsme několik soutěží a  v loňském roce 
jsme reprezentovali Polsko na European Blues Cha-
llenge v Dánsku. Mezitím Kamil rezignoval na další 
působení v kapele a v minulém roce se k nám přidal 
brilantní kytarista Gregorz Kosowski. V této sestavě 
sestavě hrajeme bezmála už rok.

Vaše trio získalo v  krátkém čase mnoho cen 
a ocenění. Co vy sami považujete za svůj největší 
dosavadní úspěch?

Myslím, že naším největším dosavadním úspě-
chem bylo právě to, že jsme byli loni vybráni jako 
zástupci Polska na European Blues Challenge. Ale 
vždy, když jsme vyhráli nějakou cenu, bylo to úžasné 
a  bylo to pro nás potvrzením, že jsme si vybrali 
správnou cestu, a  že to asi děláme snad dobře. 
Navíc nám to pomohlo připravit (a zafinancovat) 
naše první album. Takže je opravdu těžké mezi nimi 
vybírat, pro nás všechny ceny byly důležité!

Co vás nejvíce inspiruje, když skládáte nové 
písně?

Inspiruje nás hodně věcí. Určitě hudba, kterou 
máme rádi, svět kolem nás, každodenní situace, lidi 
v našem životě a v okolí my v našich písních popisu-
jeme vše, co nás obklopuje.

Cítíte nějaký rozdíl mezi publikem u  nás 
v Česku a u vás doma v Polsku?

Je těžké odpovídat na tuto otázku, když my jsme 
doposud hráli v Čechách jen dvakrát, navíc pak na 
stejném místě – v Šumperku, v rámci tamního Mezi-
národního festivalu Blues Alive. Zatím nevidíme 
žádný rozdíl mezi reakcemi diváků v  Polsku a  u 
Vás. Myslím, že hudba nerozpoznává hranice nebo 
národy. Když mají lidé rádi hudbu, kterou hrajeme, 
mají ji rádi všude víceméně stejným způsobem.

Závěrem ještě otázka, jaké jsou vaše hudební 
vzory a jakou hudbu posloucháte?

Samozřejmě k  této otázce by se měli vyjádřit 
všichni mí spoluhráči. Myslím, že by každý z  nás 
vyjmenoval dlouhou řadu oblíbených interpretů 
a  našich vzorů. Já osobně mám velmi ráda Ellu 
Fizgerald, ale také Tracy Chapman a  mnoho, 
mnoho dalších. Mám ráda hudbu mnoha žánrů. 
Poslouchám klasický jazz, blues, folk, dokonce 
i country, ale také Offspring, Green Day, Flogging 
Molly. Zkrátka řečeno, poslouchám téměř vše! 

Mezi všemi těmito styly je však blues asi nejblíže 
mé duši.

Elizo, přejeme Vám i  celé skupině hodně 
dalších úspěchů a  těšíme se na koncert Hot 
Tamles společně se Seanem Barrym v Dobřicho-
vicích,

Andrea Kudrnová/Jaroslav Foršt

Dětský karneval 
v Dobřichovicích opět 
s Bobíkem

I letos pořádal Klub přátel při Základní škole 
v  Dobřichovicích spolu s  Odborem sportovní 
všestrannosti TJ Sokol Dobřichovice již tradiční 
Maškarní karneval. Karneval se konal poslední 
lednovou sobotu 27. 1. 2018 od 16 do 18 hodin 
v  malém sále sokolovny. Návštěva navzdory 
velké nemocnosti mezi dětmi byla nad očekávání 
velká, přišlo si zatančit a zasoutěžit 70 dětí spolu 
se svými rodiči a prarodiči. O hudbu se postaral 
DJ Kasan. Krásným překvapením pro všechny 
děti byla po roce opět návštěva velkého maskota 

Bobíka, který uváděl některé soutěže, rozdával 
soutěžícím dětem Bobíky a různé reklamní před-
měty. Největší zájem byl o  balónky. Děkujeme 
všem dobrovolníkům, bez jejichž pomoci by se 
tato akce nemohla uskutečnit, dále děkujeme 
hlavnímu sponzorovi firmě ACCOM – Bohušo-
vické mlékárně a.s., za krásné odměny pro soutě-
žící děti. Za chutné, doma pečené sladké i slané 
občerstvení děkujeme paní Chadimové.

IN

Nové vybavení v Sokole

I v  roce 2017 vypsala ČOS granty Standardi-
zace na vybavení tělocvičen pro oddíly sportovní 
všestrannosti. Naše jednota TJ Sokol Dobřicho-
vice se do grantového řízení přihlásila. Grant jsme 
úspěšně získali a  od poloviny listopadu mohou 
děti v oddílech rodičů a dětí, předškoláci a mladší 
žáci využívat novou sestavu od firmy Jipast. Její 
výhodou je nejen krásná barevnost, ale hlavně 
lehkost při manipulaci a přitom bezpečnost.

IN

Sokolovna byla plná spokojených dětí všeho věku

Spokojenost nade vše

Názory čtenářů
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Názor pana Kecka

Na tomto místě zveřejňujeme již poněkolikáté 
názor pana Josefa Kecka na schválený regulační 
plán centra Dobřichovic, zejména na regulaci 
nové výstavby v Palackého ulici.

Redakce zásadně nesouhlasí s tvrzením pana 
Kecka, že domy v  Palackého ulici jsou „určeny 
k  likvidaci“. Není to pravda, protože o  osudech 
domů v  této ulici nerozhoduje územní nebo 
regulační, ani jiný plán, ale výhradně vlastník 
nebo vlastníci toho kterého domu. Regulační 
plán pouze stanovuje podmínky (regulativy), 
jak by nový nebo zásadně přestavěný dům měl 
vypadat rozměrově, výškově i  polohově. Ano, 
regulační plán přináší určitá omezení pro pod-
mínky staveb, ale většinou jsou to podmínky jak 
zde nestavět nové domy nevlídné pro většinu 
obyvatel města, např. domy o  mnoha patrech, 
domy, který by rušily své sousedy atd. atd.

Tento krátký komentář si nečiní ambici 
vysvětlovat do detailu podmínky výstavby, ale 
jen vysvětlit omyl v dopise pana Kecka.

Za redakční radu V. Kratochvíl

Poděkování panu Malinovi

V úterý tradičně jezdívám na otočku do Ostravy. 
Nejinak tomu bylo i poslední týden. Kolem sedmé 
večer jsem se vracel a  přestupoval na místním 
nádraží do svého auta, zaparkovaného díky 
nestydatě časným odjezdům na parkovišťátku 
před trafi kou. Už si skoro sedám, když mě sou-
časně s  upozorněním jednoho kolemjdoucího 
trkne do očí papírek za sklem. Je na něm rukou 
napsaný vzkaz: „Nerad jsem Vám chytil za náraz-
ník, přijedu to k Vám vyřešit. Petr Malina, Krátká 
ul. 660, Dobřichovice“. Obešel jsem auto a v tom 
chladném lezavém šeru žádné poškození neob-
jevil. Nechal jsem prohlídku na druhý den. To pár 
šrámů na nárazníku už vidět bylo. Aby byla jistota, 
zajel jsem si auto umýt, ale ani potom se žádné 
zásadní poškození neobjevilo. Vydal jsem se proto 
za panem Malinou, zrovna v době, kdy on byl na 
výletě k  nám. Shodou okolností jsme se potkali 
uprostřed našich cest, u plynboudy. A pan Malina 
se přihlásil k  jedné z  těch evidovaných malých 
oděrek. Poděkoval jsem mu za jeho poctivost 
a  navrhl jsem mu, že nad takovým poškozením 
mávneme rukou. Bohužel, auta se zvětšují, projek-
tanti parkovišť šetří místem a budovaná parkovací 
stání mnohdy nedovolují ani slušné nastoupení, 
či vystoupení, což v  kombinaci s  lidskou neo-
maleností a  bezohledností vede k  podrápaným, 
omláceným a pomačkaným bokům a nárazníkům 
našich aut. Z  99% anonymními škůdci. Uplynulé 
úterý u našeho nádraží to ale bylo jinak.

Pane Malino, děkuji Vám opakovaně a  takto 
veřejně za Vaši poctivost a  smekám před Vámi. 
Nechť jste vzorem všem těm desítkám, možná 
stovkám ostatních, kteří se chovají jako zvěř 
a poškozování a ničení cizích věcí, v tomto případě 
aut na parkovištích, jim nedělá žádné starosti.

Jiří Geissler

Názory čtenářů
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Víno z nebe na zem

Nejlepší možností, jak se vracet k nám do střední 
Evropy z  Bretaně nebo z  Normandie, tedy 
z  atlantického pobřeží Francie, je cesta údolím 
řeky Loiry. To má příhodný západo-východní 
směr a  navíc nabízí výhled na spoustu půvab-
ných zámků i celých měst, jakými jsou například 
Amboise nebo Blois, která upoutávají oko ces-
tovatele třepetající se pestrobarevnou vlajkoslá-
vou na věžích a věžičkách a touto jednoduchou 
finesou navozují dokonalou iluzi, že cestujete 
časem o pár století v minulosti.

Cestou nemůžete jen tak minout zámek 
Château de la Roche aux Moines v  malé vsi 
Savennières. Tedy minout ho můžete, ale pak se 
připravíte o zážitek z jednoho z nejzajímavějších 
vinařství ve Francii. Tady hospodaří Nicolas Joly, 
guru francouzských biodynamických vinařů, 
v  jehož sklepích zrají bílá vína z  jediné odrůdy 
zvané Chenin Blanc, které Francouz neřekne 
jinak, než hovorově Šena. Vinařství nabízí pouhá 
tři vína ze tří vinic, z nichž nejvíc ceněný je nevelký 
svah pojmenovaný Coulée de Serrant. Vinařství je 
malé, protože Nicolas Joly zastává názor, že má 
být velké jen tak, aby vinař měl osobně přehled 
o všem, co se dělá a děje na vinicích i ve sklepě 
a zvládl všechny práce s několika lidmi. Na vini-
cích roste tráva a  spousta květin, které přitahují 
motýly a  další druhy hmyzu a  ty jsou zase láka-
dlem pro drobné i větší ptactvo, pasou se tu ovce, 
a tak by se dalo pokračovat ve výčtu zdejší fauny 
a  flory ještě dlouho. Joly nepoužívá na vinici 
žádnou techniku. Když oře řádky mezi révou aby 
se provzdušnila půda, pomáhá mu kůň. Sklízí se 
tu ručně, co nejpozději na podzim, kdy už je listí 
révy krásně barevné a  některé bobule scvrklé. 
Místo chemických postřiků se používají přírodní 
preparáty. To jsou výluhy z  některých rostlin, 
zvláštním procesům vystavené minerály, kravský 
hnůj a další přírodní látky, ředěné často v téměř 
homeopatických dávkách. Například takový „kře-
menáček“ je na pastu rozemletý křemen, nebo 

ještě lépe křišťál, který se naplní do kravských 
rohů a  zakope na jaře do země. Na podzim se 
vykope a  v dalším roce se silně ředěný používá 
jako postřik, který v rostlinách povzbuzuje jejich 
vnímavost k slunečnímu světlu. Důležitou roli při 
organizaci a načasování prací na vinici i ve sklepě 
hrají postavení planet a měsíce, protože biodyna-
mické pěstování vychází z  výměny energií mezi 
vesmírem a Zemí. To bylo známo už hluboko ve 
starověku, ale pro naši dobu to pochopil a  for-
muloval teprve rakouský myslitel Rudolf Steiner 
na přelomu 19. a 20. století. Hlavní zásadou bio-
dynamiky je, že základnou pro zdravé a  vysoce 
hodnotné zemědělství může být jen živá půda se 
všemi svými mikroorganismy.

Nicolas Joly byl původně bankéřem. Zodpo-
vědnost za rodinné vinice převzal v 70. letech 20. 
století, kdy je zdědil po rodičích. Na počátku se 
řídil doporučeními místní zemědělské komory. 
Podle lidí z  komory Jolyho matka hospoda-
řila postaru a  ignorovala nové metody. Díky 
těmto moderním radám zasáhl vinice „pokrok“ 
v  podobě průmyslových hnojiv a  chemických 
postřiků. Ale již po dvou letech Joly zpozoroval 
dramatické zhoršení půdy a  také úbytek fauny 
a flóry. Sám o tom říká, že vinice na jaře i v létě 
trvale vypadaly, jakoby se právě chystaly přezi-
movat. Tehdy náhodou v  nějakém antikvariátu 
narazil na pojednání Rudolfa Steinera o biodyna-
mice. Rudolf Steiner byl rakouský filosof, literární 
kritik, pedagog, umělec, dramatik, sociální mysli-
tel, esoterik. Kromě biodynamického zemědělství 
byl zakladatelem waldorfského školství a  také 
antroposofického lékařství.

První experimenty byly povzbuzující, a  tak 
Joly roku 1984 přeměnil svých 12 ha vinic na 
biodynamické hospodářství. Výsledky se nedaly 
přehlédnout. Postupně bylo na vinicích opět 
dosaženo biologické rovnováhy. Jolyho vína zís-
kávala stále více a  více na výrazu a  mohutnosti, 
jichž se jim předtím nedostávalo. Vinař, od té 
doby veřejně propaguje biodynamické vinařství. 
Své zkušenosti shrnul v roce 1997 do knihy, která 
v češtině vyšla pod titulem „Víno z nebe na zem“.

Degustační místnost je tu velmi prostě zaří-
zená a je vlastně součástí sklepa. Stojí tu pár kusů 
starého dřevěného nábytku a sud, na kterém se 
ochutnává. Vítá nás mladá žena v černé zástěře. 
Představuje se jako Virginie, dcera Nicolase 
Jolyho. Virginie pohostinně skládá na sud upro-
střed místnosti vína k  ochutnání a  vyměňuje si 
s  mojí ženou francouzské zdvořilosti. Já zatím 
obcházím okolo kamenných zdí a nasávám atmo-
sféru. Na jedné ze starobylých poliček zhotove-
ných z  masivního dubu objevuji poklad. Je jím 
řada katalogů výstavy biodynamických vinařů 
z března 2008. Prosím o  jeden výtisk. Dostávám 
svolení a rázem se stávám majitelem cenné infor-
mace – seznamu desítek francouzských vinařů 
hospodařících biodynamickou metodou.

Ochutnáváme vína. Zažívám směs pocitů, 
která se dá těžko popsat, snad přirovnat k setkání 
s přírodním úkazem. Něco jako zážitek z blízkosti 
padající laviny, pohled do propasti, setkání se 
stromem starým tisíce let. Zážitek z  Jolyho vín 
rozhodně není jednoduchý. Je širokospektrální 
jako sama příroda. Je mnohovrstevnatý, přičemž 
některé vrstvy obsahují klasické ovocné chutě 
a  vůně vína, ale jiné vrstvy jsou spíš zemité, 
dřevité, výrazně minerální, přičemž ta mineralita 
zrcadlí i takové látky jako je přírodní lak nebo ter-
pentýn, jsou to samozřejmě jenom špetky, které 
spoluvytváří osobitý charakter vína naplněného 
harmonií a  zároveň nabitého jakýmsi napětím. 
Právě se prodává ročník 2006. Kupujeme si po 
dvou lahvích od každého vína, celkem tedy šest 
láhví, které nám pak doma přinesly spoustu 
radosti a  oživených vzpomínek. U  té poslední 
vypité jsme konstatovali, že šest lahví bylo zatra-
ceně málo, šest kartonů by určitě byla lepší volba.

Ptáte-li se jak se v obchodě pozná víno z bio-
dynamických vinic, víno, které je, obrazně řečeno, 
udělané mezi nebem a  zemí? Není to vůbec 
složité. Když na etiketě, buď na té hlavní přední, 
nebo na té zadní, najdete logo certifikační orga-
nizace DEMETER, tak je to ono. Máte před sebou 
láhev vína pocházejícího z čisté přírody.

Jiří Matějka, nejmenší obchodník s vínem v EU

Volejbal v polovině února

Na úvod pogratulujme našim ligovým družstvům 
mužů i  žen, která na přeboru ČOS konaném 
začátkem ledna v Chocni reprezentovala TJ Sokol 
Dobřichovice. Obě družstva byla úspěšná: Áčko 
mužů se ze šesti sokolských družstev umístilo na 
druhém místě, Áčko žen bylo druhé z osmi.

Muži A, první liga
V polovině ledna skončila základní část 

soutěže, a to velkým úspěchem našich. V posled-
ním zápase s dosud vedoucím družstvem Beskydy 
naši zvítězili 3:0 a stali se tak vítězi základní části! 
Pohled na závěrečnou tabulku každého příznivce 
nepochybně potěší:

1. Dobřichovice 53 b. 2. Beskydy 50 3. Turnov 
45 4. Staré Město 39 5. MFF Praha 37

6. Nymburk 36 7. České Budějovice 35 8. SK 
Brno 33 9. TJ ČZU 29 10. Tesla Brno 28

11. V. Meziříčí 19 12. ČZU B 19
Do play-off postoupilo prvních osm druž-

stev, která budou hrát vylučovacím způsobem 
na tři vítězná utkání o  postup do extraligy. Naši 
hráli v  úvodním kole s  družstvem SK Brno, nad 
nímž třikrát vyhráli (doma 3:0 a  3:0, v  Brně 3:2) 
a postoupili tak do semifinále, kam se zatím pro-
bojovala také družstva Beskydy a  MFF; čtvrtý 
semifinalista vzejde z pátého utkání mezi Turno-
vem a Nymburkem. Naši budou první dva semi-
finálové zápasy hrát 23. a  24. února, eventuální 
páté také doma, a  to 10. března; doufejme, že 
u nás uvidíme i prvoligové finále!

Ženy A, první liga
V polovině ledna skončily také obě základní 

skupiny první ligy žen. Ve své skupině obsadily 
naše ženy druhé místo se 49 body, třetí skončila 
Plzeň s  44 body a  na prvním místě se umístilo 
družstvo VK Č. Budějovice s  53 body. Tato tři 
družstva spolu s prvními třemi družstvy z druhé 

skupiny (MS Brno, Střešovice a  Hronov) utvořila 
finálovou skupinu, v níž budou hrát o postup do 
extraligy; výsledky vzájemných utkání družstev 
z téže skupiny se přitom započítávají.

Naše ženy už mají za sebou první čtyři zápasy, 
nečekaně s výbornými výsledky: v Brně porazily 
vítěze druhé skupiny 3:2 a 3:0, doma pak zvítězily 
nad Hronovem 3:0 a 3:0. Doma budou hrát 2. a 3. 
března s Brnem a 23. a 24. března se Střešovicemi. 
Vydrží-li jim současná forma, mohou své celkové 
umístění z  loňské sezóny, kdy skončily čtvrté, 
podstatně vylepšit!

Muži B, krajský přebor 1. třídy
Přestože krajský přebor je tak trochu ve stínu 

soutěží prvoligových, i zde se hraje dobrý volej-
bal. Naši v posledním utkání před uzávěrkou hráli 
doma s Vlašimí; v  prvním utkání zvítězili 3:1, ve 
druhém však 3:2 prohráli. V  tabulce jsou zatím 
na šestém místě s takovým počtem bodů, že ani 
postup do druhé ligy ani sestup do nižší soutěže 

Sport
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jim nehrozí. Doma budou hrát už jenom 24. 
února (s Roztoky) a 27. března (s Dobříší); soutěž 
zakončí 24. března v Benešově.

HgS

Dobřichovice potvrdily roli 
favorita a postoupily do 
semifinále play-off

Dobřichovičtí volejbalisté neponechali nic náhodě 
a  celkem jednoznačně přešli přes tým SK Brno B. 
Před úvodním utkáním to, ale vypadalo na velký 
boj, neboť Brno se netajilo ambicemi na postup, ke 
kterému mu měly pomoct posily z A týmu.  V páteč-
ním zápase tak nastoupila trojice hráčů, která alter-
nuje i v A týmu, ale na celkový průběh hry to mělo 
malý vliv. Dobřichovice od prvních výměn dokazo-
vali jasnou převahu ve všech činnostech a tak první 
zápas skončil jednoznačně 3:0.

Druhý den bylo Brno bez posil, což jim 
kupodivu spíše prospělo. Větší kolektivní výkon 
a  bojovnost přinesla vyrovnanější partii. Dobři-
chovice ale i  přesto nedovolily soupeři ani set 
a zvítězily opět 3:0.

O týden později čekala dobřichovické volej-
balisty cesta na Moravu, kde by mohli ukončit 
sérii hned ve třech utkáních.

Domácí SK Brno nastoupilo do zápasu s velkým 
odhodláním sérii prodloužit. Naopak dobřichovic-
kým nějakou dobu trvalo, než rozchodili dlouhou 
cestu. Bojovalo se o každý míč a v každém setu roz-
hodovaly maličkosti. V jednom setu se více dařilo 
domácím, ve druhém Dobřichovicím. Utkání tak 

po téměř dvou hodinách dospělo do tie-breaku, 
kde se projevily větší zkušenosti a Dobřichovicím 
se tak podařilo sérii ukončit.

Soupeř pro semifinále zatím není znám. Buď 
to bude VK Nymburk, nebo MFF Praha.

V.

F. H. TK Dobřichovice – dospělí 
2018

Tenisový tým F. H. TK Dobřichovice je již několik let 
tradičním účastníkem nejvyšší soutěže dospělých 
ve Středočeském kraji. Divize 2017 byla náročná 
na koordinaci účasti našich nejlepších hráčů. Na 
mnohá utkání jsme jeli v  improvizované sestavě 
a  snad i  díky těmto okolnostem jsme obsadili 
konečné 5. místo. V letošním ročníku bychom rádi 
atakovali postup do II. ligy, ve které by se zejména 
naši mladí odchovanci měli ukázat v  dobrém 
světle. K  jednotlivým zápasům budeme opět 
nastupovat v sestavě: viz foto zleva Lukáš Doubek, 
Jakub Beran, Filip Háva, Petr Luxa, David Přinosil, 
Olina Vymetálková, Veronika Hlaváčová a Petr Pála.

F. H. Tenis klub Dobřichovice – 
tenisová školička 2018

Vážení sportovní přátelé, rád bych vám poskytl 
nezbytné informace o  organizaci a  průběhu 
tenisové školičky Jaro 2018. Vhodná doba pro 
seznámení se s tenisem je věk od 4 let. Tréninky 
na dvorci budou pravidelně vždy 2 x týdně od 

pondělí do pátku dle časových dispozic v období 
od 15. 4. do 30. 6. 2018 a  následně pak pokra-
čuje svojí podzimní částí. Nezbytnou součástí 
tenisové školičky bude rovněž kondiční příprava, 
která děti rozvíjí po motorické stránce. Podrob-
nější informace získáte na internetové adrese 
našeho klubu, která je www.f.h.tkdobrichovice.cz

Přihlásit se můžete přímo na telefonu +420 
739 320 385 paní Hávová nebo prostřednictvím 
e-mailu f.h.tkdobrichovice@seznam.cz

Tenisová školička bude pokračovat i na podzim 
2018 a poté se bude trénovat i v hale. Rád bych 
zdůraznil, že se jedná o plnohodnotnou přípravu 
pro závodní tenis a doplnění závodních týmů.

Filip Háva

Tenisový „Oskar“ 2018 putuje 
do Dobřichovic

Zatímco filmaři mají svého „Oskara“, tak tenisté 
vyhlíží „Zlatého kanára“. Zlatý kanár je obdobou 
udílení filmových cen. Zlatý kanár se uděluje 
jednou ročně v mnoha kategoriích. Jednou z nich 
je i udělení Zlatého kanára v kategorii Talent roku 
2018. Zásluhou našeho hráče Vojtěcha Doubka 
tak podruhé v historii klubu míří toto ocenění do 
F. H. TK Dobřichovice. Vojta byl v uplynulé sezóně 
třetí na Mistrovství ČR jednotlivců v Liberci a stal 
se Mistrem ČR pro rok 2017 v  soutěži družstev. 
Celkově obsadil 7. místo na celostátním žeb-
říčku. Nezbývá než pogratulovat a popřát mnoho 
úspěchů v další tenisové kariéře.

FH

Kniha a výstava Peruť 312

K únorovému 70. výročí  záměrné likvidace 
prvního vydání knihy Peruť 312 fotografa Ladislava 
Sitenského komunistickým režimem, byla v Galerii 

Lucerna v  Praze uspořádána výstava fotografií 
z této knihy, která nyní konečně opravdu vyšla.

Významný český fotograf Ladislav Sitenský 
(1919–2009) za druhé světové války proslul svými 
snímky zachycujícími československý odboj 
na západní frontě. Jeho fotografie nemají jen 

dokumentární hodnotu, ale i  velkou uměleckou 
kvalitu. Největší slávu mu přinesly fotografie 
z  prostředí letectva, u  něhož dva roky působil 
jako příslušník pozemního personálu 312. česko-
slovenské stíhací perutě. Ze snímků od “Třistadva-
náctky” se po válce rozhodl připravit knihu Peruť 

Vojta Doubek se stal nositelem nejvyšší tenisové 
ceny v ČR

Kultura u nás i v okolí
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312, kterou chtěl uctít statečný boj našich letců 
proti nacismu. Osudy letců i  knihy však fatálně 
ovlivnil komunistický převrat v  únoru 1948: na 
naše vojáky bojující na západě se mělo navždy 
zapomenout, celý již vytištěný náklad knihy šel 
do stoupy. Naštěstí se tiskařům podařilo zachrá-
nit a  svázat alespoň několik výtisků a  po pade-
sáti letech se autorovi šťastnou náhodou vrátila 
dokonce i  maketa knihy, kterou kdosi nalezl 
v  popelnici. Díky tomu bylo možné po sedmi 
desetiletích připravit reprint této publikace.

Ačkoli kniha ani výstava nemohou splatit 
dluh, který za všechna příkoří vůči našim letcům 
máme, přála bych si, aby nám tyhle krásné foto-
grafie Ladislava Sitenského připomněli hrdinské 
činy a morální hodnoty našich letců. Snad alespoň 
trochu přispějí k tomu, že na ně nezapomeneme.

Výstava se koná v  Galerii Lucerna – pasáž 
Lucerna v  Praze, která je otevřena pouze od 
pondělí do pátku od 16 do 21 hodin. Výstava 
končí dne 7. března.

Adéla Kándlová

Stáňa Čížková zazářila po 
boku Jitky Vrbové, která 
pokřtila její CD

Kulturní centrum Dobřichovice uspořádalo 1. 
února swingový koncert paní Jitky Vrbové, výrazné 
představitelky trampské a  country hudby, která 
se ale věnuje i  jazzu a swingu. Součástí koncertu 
byl křest nového CD Stáni Čížkové, členky vokální 
skupiny Cabinet a Dobřichovické divadelní společ-
nosti. Její CD s názvem Jednou stačí, pokřtila paní 
Vrbová, společně s kapelou Nocturno.

Jako zajímavost uvádím, že kapelník Nocturna 
je klávesista Radim Linhart, držitel Guinessova 
rekordu v  počtu zahraných písní zpaměti. Je to 
přes neuvěřitelných 3500 písní a  tento počet se 
neustále navyšuje.

O koncerty v  Dobřichovicích je téměř vždy 
velký zájem, ale tentokrát se vstupenky vypro-
daly velmi rychle. Na koncert zavítali skalní 
fanoušci paní Vrbové a  značnou část publika 
tvořili i přátelé Stáni, kteří přišli její křest podpo-
řit. V první polovině koncertu zpívala paní Vrbová 
a po přestávce se chopila mikrofonu i naše úžasná 

Plný sál si vyslechl Jitku Vrbovou i Stáňu Čižkovou

Ukázka z díla Jiřího Boudy (1934-2015), jehož díla 
budou v březnu vystavena v galerii Bím
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Stáňa Čížková. Její skromnost a pokora ve společ-
nosti vynikajících umělců ale rozhodně nebyla na 
místě. Koncert byl velkým zážitkem pro nás pro 
všechny. Stáně Čížkové přejeme, ať se její nové 
CD často poslouchá, a aby i její další koncerty byly 
tak vydařené, jako tento v Dobřichovicích.

Za KC Dobřichovice Andrea Kudrnová

ŘEVNICE

Městské kulturní centrum Řevnice
Veronika Stará, 725 852 815 kultura@revnice.cz

Čert a Káča v sále řevnického Zámečku
V neděli 25. března od 15 hodin uvede loutkové 
divadlo „Dokola” tuto klasickou českou pohádku. 
Popletený čert si do pekla zase místo lakotného 
starosty odnese hubatou Káču a bude to tanec!
Jednotné vstupné činí 50 Kč.

Kino Řevnice březen 2018 (www.kinorevnice.cz)
Pátek 2. března
17:30 Triky s trpaslíky / 20:00 Rudá volavka
Sobota 3. března
13:45 Triky s trpaslíky / 15:30 Pračlověk / 
17:30 Nejtemnější hodina / 20:00 Noční hra
Středa 7. března
20:00 S láskou Vincent
Pátek 9. března
17:30 Pračlověk / 20:00 Já Tonye
Sobota 10. března
13:45 Včelka Mája: Medové hry / 15:30 Alenka 
v zemi zázraků / 17:30 Tátova volha / 20:00 Pre-
zident Blaník
Neděle 11. března
OSCAROVÁ NEDĚLE
(3 letošní byst oscarové filmy – více na webu a FB 
kina) 15:00, 17:30, 20:00
Středa 14. března
20:00 Hmyz
Pátek 16. března
17:30 Prezident Blaník
20:00 Básník, který málem zabil Hitlera
Sobota 17. března
13:45 Včelka Mája: Medové hry / 15:30 Cesta za 
králem trollů / 17:30 Tumb triedr DAČ / 20:00 
Tátova volha
Středa 21. března
20:00 Nikdy nebyl
Pátek 23. března
17:30 Cesta za králem trollů / 20:00 Hora
Sobota 24. března
13:45 Králíček Petr / 15:30 Planeta Česko / 
17:30 Tátova volha / 20:00 Dej mi své jméno
Středa 28. března
20:00 Máří Magdalena
Pátek 30. března
15:30 Králíček Petr / 17:30 Riady Playe Oné: Hra 
začíná titulky / 20:00 Tátova volha
Sobota 31. března
13:45 Králíček Petr / 15:30 Sherlock Koumes / 
17:30 Tátova volha / 20:00 Operace Entebbe
Středa 4. dubna
20:00 Eric Clapton
Pátek 6. dubna
17:30 Ready Player One: Hra začíná DAB
20:00 Tiché místo
Sobota 7. dubna
15:30 Sherlock Koumes / 17:30 Tátova volha / 
20:00 Ztratili jsme Stalina

Dobřichovická 
kultura v březnu

Výstavy

Křižovnický zámek, otevřeno 
denně 10:00 – 18:00
Stavební vývoj Dobřichovic

Výstava se skládá z původních 
stavebních plánů a fotografií. Autorky 
výstavy: Anna Adámková, Mirka 
Neubertová (opakovaná výstava).

Café galerie Bím
Jiří Bouda (1934 – 2015) 
malíř a grafik

Původně krajinář, prostřednictvím 
své lásky k železnici objevil specifický 
fenomén železničního prostředí – 
železniční krajinu. Navazoval na obrazy 
malířů vedutistů 18. a 19. století. Snažil 
se zachytit tvář českých měst a míst. 
Ovládal všechny grafické techniky, 
zejména však barevnou litografii.

Další kulturní akce

Neděle 4. března od 15:00 
v sále MUDr. Fürsta
Divadlo Kukadlo – 
Velikonoční radovánky

Vhodné pro děti od 3 let

Sobota 10. března od 10h 
v Dobřichovickém domku
O Zlatovlásce

Maňáskové divadlo Lucie Havlíčkové

Středa 14. března v 19:30 
na zámku, Elektroswing 
koncert Divá Baara

Nová hudební formace zpěvačky Báry 
Vaculíkové, známé např. ze skupiny 
Yellow Sisters. Ve svém novém projektu 

se Bára představuje jako swingová diva 
s vlastním autorským repertoárem. 
Nová hudební formace zpěvačky Báry 
Vaculíkové, známé např. ze skupiny 
Yellow Sisters. Ve svém novém projektu 
se Bára představuje jako swingová diva 
s vlastním autorským repertoárem. 
V říjnu 2017 vydala debutovou desku 
na pomezí popu, jazzu a intimního 
písničkářství s prvky elektroswingu 
orientovanou na ženská témata. www.
divabaara.cz Předprodej v Infocentru 
150,- Kč, na místě bez rezervace 200,- Kč. 
Pořádá: KC Dobřichovice ve spolupráci 
se soundesigner.cz

Pátek 23. března na zámku
Blues koncert polských Hot 
Tamles Trio

Angloamerický folk, jazz, blues s prvky 
world music. Keltská harfa Sean Barry 
s Andreou K. Hrubou. Repertoár skupiny 
Hot Tamles je výhradně vlastní, zpívaný 
anglicky. Za krátkou dobu své existence 
toto trio absolvovalo bezpočet vlastních 
koncertů či vystoupení na různých 
festivalech, doma i v zahraniční, kde 
se vždy setkalo s velkým ohlasem jak 
u posluchačů, tak hudebních publicistů 
a získalo mnoho cen a ocenění: 
vítězství v anketě polského magazínu 
Twoj Blues (kategorie Objev roku) či 
vítězství v hlasování diváků na jarním 
šumperském Blues Aperitivu, které 
skupině zaručuje účast na letošním 
podzimním Blues Alive festivalu. 
Mezitím skupina reprezentovala Polsko 
na mezinárodním festivalu European 
Blues Challange 2017. Sean Barry je 
anglický harfista, který získal v rodné 
zemi velký počet ocenění např. od BBC 
za skladbu a hru na harfu, nahrával 
CD se zpěvákem Stingem, je členem 
kapely Kukulín Jana Hrubého, doprovází 
zpěvačku Lenku Filipovou a s Andreou 
K. Hrubou tvoří duo keltské hudby. 
Předprodej vstupenek v Infocentru za 
150,-, na místě bez rezervace 200,- Kč. 
Pořádá: KC Dobřichovice

Sobota 24. března od 11:00 na 
zámku a pod lípou
Velikonoční jarmark a malý 
farmářský trh

Doprovodný program: 13:00 Tutte Le 
Note (Chorus Angelus), 15:00 Zajíček 
a velká mrkvová záhada – divadlo Sto 
opic. Projížďky na koních, kovář, dílny 
s velikonoční tematikou a pečení jídášů. 
Pořádá: Město Dobřichovice

Připravujeme:
Neděle 8. dubna
Koncert houslisty Jana Hrubého, 
Jesse Ballarda, Joe Kučery (blues)
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Koncerty v kině Řevnice

Jdeme na Ježka – Ondřej Ruml a  Matej Benko 
Quintet
Kino Řevnice 6. března 2018 od 19:30 hodin
Populární zpěvák Ondřej Ruml zpívá písně J. 
Ježka a  W+V v  krásných aranžích Mateje Benka 
a  Miroslava Hloucala. Ondru doprovodí kapela 
složená z  těch nejlepších hudebníků nejen 
jazzové scény – Matej Benko (klavír), Miroslav 

Hloucal (trubka), Radek Zapadlo (saxofon), Rislav 
Uhrik (kontrabas), Pavel Zbořil (bicí). Zazní i písně 
„na hubu“ z posledního Rumlova alba se stejným 
názvem, kdy jediným nástrojem je hlas smyčko-
vaný a vrstvený na sebe pomocí „chytré krabičky”.

http://www.ondrejruml.cz/hudba/ondrej-
-ruml-zpiva-jezka-voskovce-a-wericha-2014/

Vstupné na místě 360 Kč, snížené vstupné 
300 Kč, vstupné v  předprodeji 330 Kč a  280 Kč, 
snížené vstupné pro děti do 12 let a seniory nad 
60 let.

Jihotaje – Jan Burian a Bizarre Band
Kino Řevnice 22. března 2018 od 19:30 hod
Ve čtvrtek 22. března 2018 v rámci cyklu Koncerty 
v  kině vystoupí Jan Burian – hudebník, básník, 
prozaik, dramatik, blogger, moderátor a  ces-
tovatel. Od 70. let, kdy tvořil uměleckou dvojici 
s  Jiřím Dědečkem, je velmi výraznou postavou 
české folkové scény. Natočil více než 20 alb, ať už 
sólových, nebo s  hudebními kolegy, např. Dani-
elem Fikejzem, Petrem Skoumalem, Vlastislavem 
Matouškem, Jaroslavem Kořánem a  dalšími. 
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Poradenství Andrea Bílková
Zaměřuji se na osobní rozvoj, vztahy, generační pochopení, 

párové poradenství, 
závislosti – následná péče, doprovázení pro pozůstalé.

Můžete se objednat telefonicky, nebo formou SMS  
na tel. 728 915 429, popř. na e-mail: andrea.bilkova@email.cz.

Pracoviště: Dobříš, Komenského nám. 417.
Pokud bydlíte v oblasti Praha západ, nebo její blízkosti, mohu 

za Vámi přijet domů.

ZŠ a MŠ Josefa Kubálka 
Všenory přijme od září 2018:

1) Učitelku/učitele MŠ (celý, či částečný úvazek)
2)  Učitelku/učitele pro 1. stupeň ZŠ (celý, či částečný 

úvazek)
3) Učitelku AJ (částečný úvazek)
4) Asistenty pedagoga
5)  Pomocnou kuchařku do ŠJ ZŠ (6,5 hodiny denně, 

popř. nižší dle dohody)
•	 	Nabízíme	příjemný	kolektiv,	partnerské	jednání,	

možnost osobního růstu.
•	 	Požadujeme	chuť	do	práce,	kladný	přístup	k dětem,	

kolegiální smýšlení, odpovídající vzdělání.
Kontakty: reditelna@skolavsenory.cz, tel.: 604 236 661,  

www.skolavsenory.cz

INFORMACE
pro uchazeče o služební poměr
Policistou by se měl stát takový občan, který chce ve svém životě zastávat 
a  ctít zákon, přistupovat individuálně a  spravedlivě ke každému občanovi 
a prohlubovat své znalosti a odbornou kvalifikaci.

Předpoklady k přijetí do služebního poměru
Uchazeč o  služební poměr musí doručit na personální pracoviště žádost 
o  přijetí do služebního poměru a  musí dále splňovat tyto podmínky (§13 
odst. 1 zák. č. 361/2003 Sb.):
•	 občanství	České	republiky
•	 věk	nad	18	let
•	 bezúhonnost
•	 minimálně	střední	vzdělání	s maturitní	zkouškou
•	 osobnostní,	fyzická	a zdravotní	způsobilost
•	 nebýt	členem	v politických	stranách	nebo	politických	hnutích
•	 	nevykonávat	 živnostenské	nebo	 jiné	 výdělečné	 činnosti,	 nebýt	 členem	

v řídících nebo kontrolních orgánech právnických osob, které vykonávají 
podnikatelskou činnost

➤  Bezúhonnost – prokazuje se opisem z evidence Rejstříku trestů. Policie 
ČR je oprávněna využívat evidence k ověřování údajů o uchazeči.

➤  Osobnostní způsobilost se prověřuje psychologickým vyšetřením 
u policejního psychologa se zaměřením na zjištění osobnostních předpo-
kladů potřebných pro výkon služby. Uchazeč během vyšetření vyplňuje 
osobnostní dotazníky, podrobuje se výkonovým testům a účastní se říze-
ného rozhovoru s psychologem.

➤   Zdravotní způsobilost k  výkonu služby je posuzována policejním 
lékařem na základě výpisu ze zdravotní dokumentace a dalších vyšetření.

➤  Fyzická způsobilost – běh, kliky, celomotorický test.

Průběh přijimacího řízení
Nábor	probíhá	pouze	formou	náborového	kempu	(urychlení	celého	řízení).	
Zahajuje se doručením žádosti, následují testy osobnostní způsobilosti (sklá-
dají	se	z 2	částí),	testy	fyzické	zdatnosti	a lékařské	vyšetření.	Během	kempu	
je zajištěné ubytování, strava a doprava do kempu a zpět.
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje ustanovuje podle svých 
potřeb s přihlédnutím k trvalému nebo přechodnému bydlišti.
Na Baních 1535 156 64 Praha 5 – Zbraslav, Tel.: +420 974 861 409, Fax; 
+420 974 870 830
email: krps.op@per.ez

TAXI – Biskup
Oktavia Combi, 19,90 Kč za km

na letiště 680,- Kč, do centra 520,- Kč
objednávky 602 207 476 – J. Biskup, Černošice
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Seniorský byt k okamžitému 
pronájmu

V rámci bloku seniorského bydlení v areálu bývalého 
statku se uvolnil seniorský byt 2+kk.

K nastěhování ihned. Možno pronajmout jenom 
seniorům, příp. lidem vyžadujícím asistenci.

Více informací na telefonu 605 231 332 – Jiří Geissler

Prodej slepiček
Červený Hrádek prodává slepičky Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách 

a slepičky Green Shell typu Arakauna
stáří 15 – 20 týdnů, cena 159 -195,- Kč/ ks.

Prodej bude probíhat 29. března 2018 od 14:20 hodin v Dobřichovice u MÚ.
Výkup	králičích	kožek	–	cena	dle	poptávky.	Informace:	Po	–	Pá	9.00	–	16.00	hod.	

tel. 601-576270, 728-605840
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linka tísňového volání – 112

Záchranná služba dispečink – 155

Záchranná služba Řevnice, doprava 
nemocných, lékařská pohotovost 
25772 −1777, 602−237−037

Policie – 158

Policie Praha-venkov – stálá služba 
974−861−111, 974−882−103

Městská policie 
724−060620 nebo 605−255450

Hasiči Řevnice tísňové volání 
150

Hasiči Dobřichovice 
150

Městský úřad Dobřichovice 
25771−1590

Stavební úřad – 25771−1402

Matrika – 25771−2478

Starosta a tajemník – 25771−2182

Poruchy elektřiny ČeZ Distribuce a.s. 
840 850 860 nebo 840 840 840

Poruchy plynu STP a.s. pohotovost 
1239 nebo 244 472 811 nebo 812

Poruchy vody a kanalizace 
Aquaconsult s.r.o. – 25164−2203 
pohotovost stálá služba 
724-005900

Poruchy veřejného osvětlení –  
elektroštika, s.r.o. 
251 625 761, 605 385 645

Poruchy sítě DOBNeT 
HelpDesk 277 001 151

Informační	kancelář	Dobnet	o.	s. 
277 001 111
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Poslední – dvojalbum – z  roku 2017 nese název 
JIHOTAJE a ke spolupráci přizval kapelu BIZARRE 
BAND, která hraje v neobvykle barevném složení:

Klára Suchánková – housle, František Tomášek 
– akordeon, Dušan Goláň Navařík – příčná flétna, 
Michal Kosťuk – klarinet, Zdeněk Dočekal – klavír, 
Štěpán Klouček – kytara, Pavel Husa – kontrabas, 
František Otakar Kukula – bicí a perkuse. Všichni 
členové kapely zpívají. Jan Burian uvádí, že 
Bizarre Band nepovažuje za svou doprovodnou 
kapelu, ale za zcela samostatnou jednotku. V řev-
nickém kině uslyšíte nejen písně Jana Buriana, ale 

polovina koncertu bude patřit autorským písním 
Bizarre Bandu.

Burianovy písně pro kapelu zaranžoval klavíri-
sta a skladatel Zdeněk Dočekal, druhým autorem 
aranží na tomto dvojalbu je postava čnící nejen 
svou fyzickou velikostí – flétnista, skladatel, 
zpěvák, dirigent a  především “náš pan učitel” 
z dobřichovické ZUŠ – Dušan Goláň Navařík.

Vstupné v  předprodeji 250 Kč a  180 Kč, 
vstupné na místě 280 Kč a  200 Kč, snížené 
vstupné pro děti do 12 let a seniory nad 60 let

Czech Brass – soubor hráčů České filharmonie
Kino Řevnice 26. duben
Výjimečný koncert světově žádaného usku-
pení tvořeného špičkovými orchestrálními hráči 
i  sólisty České Filharmonie, Pražské Komorní 
Filharmonie, Orchestru Národního divadla 
a  pedagogů AMU. Pro tento ansámbl vznikají 
původní originální aranže a  úpravy, při jejichž 
poslechu máte pocit, že se jedná spíše o  hráče 
popu nebo jazzu. Zazní pestrý kaleidoskop ze 
skladeb mistrů klasické hudby, jako je například 
Bach, Bizet a Charpentier, ale i směs amerických 
a  francouzských filmových melodií. Marek Zvo-
lánek - trubka, Marek Vajo - trubka, Jiří Houdek 
- trubka, Lukáš Moťka - trombón, Stanislav Penk 
- trombón, Karel Kučera - bastrombón, Karel Mali-
mánek - tuba

PRAHA - RADOTÍN

Kulturní středisko U Koruny, nám. prosince Osvo-
boditelů 15, Radotín. Tel. 257 911 746. Internet 
www.ukoruny.net nebo www.praha16.eu. Nabí-
zíme hlídání dětí. 

Pátek 13. 4. 19.00 Chantal Poullain a Trio 
Štěpána Markoviče

Čert a Káča podle představy dětí


